TOMSK том ский
POLYTECHNIC ■  ■  ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ

UNIVERSITY ■ ■ ■  УНИВЕРСИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

7 2. 1 1 2020

г. Томск

Об условиях работы
тренажерных залов в студенческих
общежитиях университета
в период пандемии

Рассмотрев обращение студентов, членов спортивного клуба ТПУ «Сибирские
львы» о возможности возобновления работы тренажерных залов, расположенных на
площадях студенческих общежитий университета, распоряжаюсь:

1. Начальнику отдела студенческих общежитий провести необходимую работу по
подготовке к открытию тренажерных залов:

• провести необходимые санитарно-гигиенические мероприятия по подготовке
тренажерных залов;

• согласовать назначение ответственного лица из числа студенческого актива по
обеспечению работы тренажерного зала;

• разработать и утвердить регламент работы тренажерных залов с учетом
существующих требований в период пандемии.
Срок: 20.12.2020

2. Директору физкультурно-спортивного центра совместно с членами спортивного
клуба ТПУ «Сибирские львы» организовать работу:

• по назначению ответственных лиц из числа студентов спортивного клуба ТПУ
«Сибирские львы» за работу тренажерных залов в общежитиях университета и
согласовать их с начальником отдела студенческих общежитий;

• по согласованию обучения и инструктажа назначенных лиц на базе санатория
-профилактория ТПУ.
Срок: 20.12.2020

3. Главному врачу санатория -  профилактория:
• утвердить регламент работы тренажерных залов, размещенных в студенческих

общежитиях университета;

• организовать работу по обучению и инструктажу лиц, назначенных
ответственными из числа студентов за работу тренажёрных залов в общежитиях
университета.
Срок: 22.12.2020.

4. И.о. начальника Службы управления кампусом предоставить необходимые
расходные материалы (дезинфицирующие средства, антисептики) в соответствии с
санитарно-эпидемиологическими нормами для обеспечения работы тренажерных
залов в студенческих общежитиях.

5. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на руководителя
центра социальной работы.

Основание: представление руководителя ЦСР.

И.о. начальника Службы УК

Начальник УОСД

Главный врач санатория-профилактория

Проректор по ОСР

Исп. Никифорова О.А.
70- 50-03